
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 
4° Servizio “Cimitero e Verde Pubblico” 

 
 
 

OGGETTO: Gestione del verde Pubblico - Liquidazione fattura CIG: Z6C2F59F1F. 

 

I L   D I R I G E N T E 
 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto della Commissione 
Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come modificato dal decreto n. 5 del 24 
dicembre 2019 e successivo  n. 10 del 25 marzo 2020 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi 
dirigenziali; 
 
Premesso che  con D.D. n. 1415  del 25/11/2020 veniva affidata, alla ditta Agri Green Ciccone S.r.l., Via G. 
Matteotti, 72 – 04020 Itri (LT), partita IVA 02053270597, la fornitura di attrezzatura e materiale per la 
gestione del verde pubblico cittadino, per un importo complessivo di  €  2.200,00 compreso IVA al 22%; 
 
Accertato che la fornitura del materiale è stata regolarmente eseguita; 
 
Visto la fattura n. PAI29 emessa in data 21/12/2020 dell'importo complessivo di  €. 2.198,23 di cui €. 
1.801,83 per la fornitura del materiale e €. 396,40 per IVA al 22%; 
 
Rilevato che alla procedura di che trattasi l’ANAC ha attribuito il (CIG) “Codice Identificativo Gara” n. 
Z6C2F59F1F; 
 
Ritenuto pertanto, di liquidare alla Ditta in parola la spesa complessiva di €. 2.198,23 di cui €. 1.801,83 
per la fornitura del materiale e €. 396,40 per IVA al 22%;; 
 

Dato atto che: 

− trattasi di spesa urgente ed indifferibile finalizzata ad evitare il configurarsi di danni gravi ed 
irreparabili a carico dell’Ente; 

− è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) della ditta Agri Green Ciccone 
S.r.l., Via G. Matteotti, 72 – 04020 Itri (LT), partita IVA 02053270597 e lo stesso risulta regolare; 

 
Verificato che: 

− il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, per la parte di competenza; 

− la prestazione eseguita risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni 
pattuite; 

− l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termini o condizione; 
 
Visti gli articoli 183, comma 5, e 184 del D.Lgs. n.267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 
Rilevato che il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023 non è stato deliberato entro i 
termini stabiliti dall'art. 151, primo comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo all’ “Esercizio provvisorio e alla gestione 
provvisoria”; 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  106  del  09/02/2021 



Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13-01-2021 che differisce al 31 marzo 2021 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali; 
vista la Deliberazione del Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 
vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n.3 del 12-1-2021 che 
autorizza l’Esercizio Provvisorio ex art. 163 del T.U.E.L. e approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Provvisorio per l’Esercizio 2021; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 
visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G. C. n. 124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 
visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, 
come modificato dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi 
dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A 
 

le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 
 

▪ di liquidare la spesa complessiva di € 2.198,23 compreso IVA al 22%, per la fornitura di materiale e 
attrezzatura per la gestione del verde pubblico cittadino, a norma dell’Art. 36, comma 2 - lettera a), 
del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della ditta Agri Green Ciccone S.r.l., Via G. Matteotti, 72 – 
04020 Itri (LT), partita IVA 02053270597: 
 

▪ di dare atto che: 
- la spesa complessiva di € 2.198,23 trova copertura al Capitolo 4895 (Acquisto attrezzature e 

materiale vario) indicato nella Gestione Provvisoria 2021, esigibile nell’Esercizio Finanziario 2021 ed 
è in linea sia per la competenza che per la cassa con le previsioni del Piano di Riequilibrio 
Pluriennale dell’Ente: 

- al Capitolo 4895 residua la somma di € 1,77 che può considerarsi economia; 
 
▪ di dare atto, altresì, che, tale spesa è urgente ed indifferibile e la sua mancata assunzione creerebbe 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
 

▪ di trasmettere il presente atto, unitamente al documento giustificativo della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento, per complessive € 2.198,23 di cui € 
1.701,83 al netto dell’IVA da pagare alla ditta di cui innanzi ed € 396,40 per IVA al 22% da versare 
all’erario “ ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972”, da effettuarsi mediante bonifico bancario sul 
conto corrente così come indicato in fattura: 

 
▪ di pubblicare i dati di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella 

homepage del sito internet istituzionale. 
 
 

   IL DIRIGENTE 
           5° Settore “Lavori Pubblici e A. A.” 

F.TO   Ing. Giuseppe DI TULLO 

 


